
Wiesbaden-Frankfurt Qualifikation 2023/24

WJB - Gruppe 1 (OL Runde 1)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TV Petterweil 5 4 1 0 63 : 38 +25 9 : 1
2 TSG Eddersheim 5 3 1 1 66 : 51 +15 7 : 3
3 wJSG Eltvil...eiß Wiesb. 5 3 0 2 52 : 51 +1 6 : 4
4 TuS Nordenstadt 5 3 0 2 66 : 46 +20 6 : 4
5 TG Sachsenhausen 5 1 0 4 43 : 74 -31 2 : 8
6 HSG Goldstein/Schwanh. 5 0 0 5 43 : 73 -30 0 : 10

Bemerkungen
Unserem Bezirk stehen 3 Plätze für die Hessenqualifikation zu. Die
TSG Oberursel ist sicher in HHV-Quali. Sollte die TSG Münster
bei der C-Jugend die Hessenmeisterschaft gewinnen und von
Ihrem Wahlrecht einen Platz in der B wählen scheidet sie aus der
Quali aus. 8 Mannschaften haben Interesse für die OL gemeldet.
Gespielt wird eine Runde mit allen Mannschaften. Platz 1 bis 3
spielen HHV-Quali Platz 4 spielt BOL Rest geht in BOL-Quali

Spielleiter-Kontaktadresse
Überall, Marcus, Harthweg 44, 60529 Frankfurt, Tel.: 069 356321,
marcus-sis@ueberall-net.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 

30.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 

11:00  16109
11:35  16109
12:10  16109
12:45  16109
13:20  16109
13:55  16109
14:30  16109
15:05  16109

wJSG Eltvil...eiß Wiesb.
TSG Eddersheim
HSG Goldstein/Schwanh.
TG Sachsenhausen
TV Petterweil
TuS Nordenstadt
TV Petterweil
wJSG Eltvil...eiß Wiesb.

TV Petterweil
TG Sachsenhausen
TuS Nordenstadt
wJSG Eltvil...eiß Wiesb.
HSG Goldstein/Schwanh.
TSG Eddersheim
TG Sachsenhausen
TuS Nordenstadt

5:10
14:7
7:13
10:18
18:8
14:12
15:7
11:10

Sa. 
 
 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 
 
 

11:00  16167
11:35  16167
12:10  16167
12:45  16167
13:20  16167
13:55  16167
14:30  16167

TSG Eddersheim
TuS Nordenstadt
TSG Eddersheim
HSG Goldstein/Schwanh.
TV Petterweil
wJSG Eltvil...eiß Wiesb.
TG Sachsenhausen

HSG Goldstein/Schwanh.
TV Petterweil
wJSG Eltvil...eiß Wiesb.
TG Sachsenhausen
TSG Eddersheim
HSG Goldstein/Schwanh.
TuS Nordenstadt

17:14
9:11
14:7
7:14
9:9
11:7
5:20

Hallenverzeichnis

16109 Gymnasium
Wiesweg 7, 65343 Eltville

16167 Taunushalle Nordenstadt
Heerstraße 60, 65205 Wiesbaden

nu .Dokument 013, erstellt am 21.05.2024 11:16 | Seite 1 von 2



Wiesbaden-Frankfurt Qualifikation 2023/24

WJB - Gruppe 1 (OL Runde 1)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 21.05.2024 11:16 | Seite 2 von 2


