

Wiesbaden-Frankfurt Qualifikation 2023/24

WJB - Gruppe 1 (OL Runde 1)

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	TV Petterweil	5	4	1	0	63 : 38	+25	9 : 1
2	TSG Eddersheim	5	3	1	1	66 : 51	+15	7 : 3
3	wJSG Eltville/Grün-Weiß Wiesb.	5	3	0	2	52 : 51	+1	6 : 4
4	TuS Nordenstadt	5	3	0	2	66 : 46	+20	6 : 4
5	TG Sachsenhausen	5	1	0	4	43 : 74	-31	2 : 8
6	HSG Goldstein/Schwanh.	5	0	0	5	43 : 73	-30	0 : 10

Bemerkungen

Unserem Bezirk stehen 3 Plätze für die Hessenqualifikation zu. Die TSG Oberursel ist sicher in HHV-Quali. Sollte die TSG Münster bei der C-Jugend die Hessenmeisterschaft gewinnen und von Ihrem Wahlrecht einen Platz in der B wählen scheidet sie aus der Quali aus. 8 Mannschaften haben Interesse für die OL gemeldet. Gespielt wird eine Runde mit allen Mannschaften. Platz 1 bis 3 spielen HHV-Quali Platz 4 spielt BOL Rest geht in BOL-Quali

Spieleleiter-Kontaktadresse

Überall, Marcus, Harthweg 44, 60529 Frankfurt, Tel.: 069 356321,
marcus-sis@ueberall-net.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 30.04.2023	11:00 16109 wJSG Eltville...Weiß Wiesb.	TV Petterweil	5:10
	11:35 16109 TSG Eddersheim	TG Sachsenhausen	14:7
	12:10 16109 HSG Goldstein/Schwanh.	TuS Nordenstadt	7:13
	12:45 16109 TG Sachsenhausen	wJSG Eltville...Weiß Wiesb.	10:18
	13:20 16109 TV Petterweil	HSG Goldstein/Schwanh.	18:8
	13:55 16109 TuS Nordenstadt	TSG Eddersheim	14:12
	14:30 16109 TV Petterweil	TG Sachsenhausen	15:7
	15:05 16109 wJSG Eltville...Weiß Wiesb.	TuS Nordenstadt	11:10
Sa. 06.05.2023	11:00 16167 TSG Eddersheim	HSG Goldstein/Schwanh.	17:14
	11:35 16167 TuS Nordenstadt	TV Petterweil	9:11
	12:10 16167 TSG Eddersheim	wJSG Eltville...Weiß Wiesb.	14:7
	12:45 16167 HSG Goldstein/Schwanh.	TG Sachsenhausen	7:14
	13:20 16167 TV Petterweil	TSG Eddersheim	9:9
	13:55 16167 wJSG Eltville...Weiß Wiesb.	HSG Goldstein/Schwanh.	11:7
	14:30 16167 TG Sachsenhausen	TuS Nordenstadt	5:20

Hallenverzeichnis

16109	Gymnasium Wiesweg 7, 65343 Eltville
16167	Taunushalle Nordenstadt Heerstraße 60, 65205 Wiesbaden

Wiesbaden-Frankfurt Qualifikation 2023/24

WJB - Gruppe 1 (OL Runde 1)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen